Об освобождении от платы, взимаемой с родителей
(законных представителей) за присмотр и уход за
ребёнком семей, один из родителей (законных
представителей) которых мобилизован в
соответствии с Указом Президента Российской
Федерации от 21.09.2022 г. №647 «Об объявлении
частичной мобилизации в Российской Федерации» в
муниципальных образовательных организациях
Верхнеуслонского муниципального района
Республики Татарстан, реализующих основную
программу дошкольного образования

 В соответствии с пунктом 2 статьи 65 Федерального закона от 29.12.2012 г. №

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Указом Президента Российской

Федерации от 21.09.2022 №647 «Об объявлении частичной мобилизации в

Российской Федерации», постановлением Кабинета Министров Республики

Татарстан от 20.10.2022 №1122 «О дополнительных мерах поддержки семей

граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в

Вооруженные Силы Российской Федерации», в целях социальной поддержки семей

лиц, призванных на военную службу по мобилизации, Исполнительный комитет

Верхнеуслонского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Освободить от платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за

присмотр и уход за ребёнком семьи, один из родителей (законных

представителей) которых мобилизован в соответствии с Указом Президента

Российской Федерации от 21.09.2022 г. №647 «Об объявлении частичной

мобилизации в Российской Федерации» в муниципальных образовательных

организациях Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан,

реализующих основную программу дошкольного образования.

2. Опубликовать настоящее постановление на Официальном сайте

Верхнеуслонского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.

Документ создан в электронной форме. № 1358 от 03.11.2022. Исполнитель: Яковлева Р.Х.
Страница 1 из 3. Страница создана: 03.11.2022 07:50

3. Предоставление мер поддержки, предусмотренных настоящим постановлением,

осуществляется в период с 1.11.2022 года и на время прохождения граждан

Российской Федерации военной службы по мобилизации в Вооруженных Силах

Российской Федерации.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника

МКУ «Отдел образования Верхнеуслонского муниципального района Республики

Татарстан».

Руководитель

Исполнительного комитета      И.И. Шакиров

Подготовила и отпечатала
Р.Х. Яковлева
5 экз.

Документ создан в электронной форме. № 1358 от 03.11.2022. Исполнитель: Яковлева Р.Х.
Страница 2 из 3. Страница создана: 03.11.2022 07:50

Лист согласования к документу № 1358 от 03.11.2022
Инициатор согласования: Сайфутдинова Н.П. Методист
Согласование инициировано: 02.11.2022 17:24

Лист согласования Тип согласования: смешанное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

Тип согласования: параллельное

1  Яковлева Р.Х.
Согласовано

03.11.2022 - 08:17
-

2  Салихов Е.М.
Согласовано

03.11.2022 - 10:18
-

3  Абдуллина Г.Т.
Согласовано

03.11.2022 - 08:35
-

4  Мингазова А.К.
Согласовано

03.11.2022 - 16:00
-

Тип согласования: последовательное

5  Шакиров И.И.
Подписано

03.11.2022 - 16:43
-

Документ создан в электронной форме. № 1358 от 03.11.2022. Исполнитель: Яковлева Р.Х.
Страница 3 из 3. Страница создана: 07.11.2022 08:33